UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-CN

Thanh Hoá, ngày        tháng     năm 2021

V/v chấp thuận tiến độ thực

hiện công tác bồi thường giải

phóng mặt bằng dự án tuyến

đường bộ ven biển đoạn Nga

Sơn - Hoằng Hóa.

Kính gửi:

 - Sở Giao thông vận tải;

 - UBND các huyện: Nga Sơn, Hậu Lộc, Hoằng Hóa.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 5656/SGTVT-TĐKHKT

ngày 31/12/2020 của Sở Giao thông vận tải về việc chấp thuận tiến độ thực hiện

công tác bồi thường giải phóng mặt bằng dự án tuyến đường bộ ven biển đoạn

Nga Sơn - Hoằng Hóa; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Đồng ý với báo cáo, đề xuất của Sở Giao thông vận tải tại Công văn số

5656/SGTVT-TĐKHKT ngày 31/12/2020, cụ thể:

1. Chấp thuận Kế hoạch chi tiết hoàn thành một số công việc chính trong

công tác bồi thường giải phóng mặt bằng của dự án như đề xuất của UBND các

huyện: Nga Sơn, Hậu Lộc, Hoàng Hóa (có phụ lục kèm theo).

2. Yêu cầu UBND các huyện: Nga Sơn, Hậu Lộc, Hoàng Hóa trên cơ sở

Kế hoạch chi tiết thực hiện công tác bồi thường giải phóng mặt bằng được chấp

thuận, bố trí cán bộ, nhân lực đảm bảo hoàn thành đúng theo mốc thời gian yêu

cầu; kịp thời báo cáo các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện để các

sở, ngành liên quan tham mưu, báo cáo UBND tỉnh.

3. Giao Sở Giao thông vận tải thường xuyên theo dõi tiến độ thực hiện của

các địa phương; tổng hợp, báo cáo và đề xuất với Chủ tịch UBND tỉnh những vấn

đề vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CN (H’55.179).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

PHỤ LỤC: BẢNG TIẾN ĐỘ CHI TIẾT THỰC HIỆN CÔNG TÁC BỒI THƯỜNG GPMB

Dự án: Tuyến đường bộ ven biển đoạn Nga Sơn – Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa

(Kèm theo Công văn số:         /UBND-CN ngày       tháng    năm 2021 của Chủ tịch UBND tỉnh)

TT Nội dung công việc

Mốc thời gian hoàn thành GPMB

trên địa bàn các huyện

Nga Sơn Hậu Lộc Hoằng Hóa

1 Trình thẩm định, phê duyệt hồ sơ trích đo 31/12/2020 31/12/2020 13/01/2021

2 Kiểm kê cây cối, hoa màu trên phần đất nông nghiệp 25/01/2021 25/01/2021 28/02/2021

3 Kiểm kê tài sản, vật kiến trúc trên phần đất ở, đất khác và công trình hạ tầng kỹ thuật 05/02/2021 25/01/2021 28/02/2021

4

Lập, thẩm định, công khai phương án bồi thường, hỗ trợ tái định cư phần đất nông

nghiệp, đất khác; đất ở, tài sản trên đất đối với các hộ gia đình; công trình hạ tầng kỹ

thuật

02/03/2021 26/02/2021 31/03/2021

5
Tổng hợp các ý kiến, hoàn thiện ban hành quyết định thu hồi đất, quyết định phê duyệt

phương án bồi thường, hỗ trợ tái định cư phần đất nông nghiệp
25/03/2021 30/02/2021 05/04/2021

6 Thực hiện chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ tái định cư phần đất nông nghiệp 25/04/2021 05/03/2021 09/04/2021

7 Bàn giao phần đất nông nghiệp 25/04/2021 15/03/2021 10/04/2021

8
Tổng hợp các ý kiến, hoàn thiện ban hành quyết định thu hồi đất, quyết định phê duyệt

phương án bồi thường, hỗ trợ tái định cư đất ở và đất khác
25/03/2021 03/05/2021 05/04/2021

9 Thực hiện chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ tái định cư phần đất ở và đất khác  25/04/2021 08/05/2021 09/05/2021

10 Bàn giao phần đất ở và đất khác 15/05/2021 10/05/2021 10/05/2021

11
Thực hiện di dời và bàn giao phần mặt bằng vướng công trình hạ tầng kỹ thuật, hạ tầng

xã hội
15/07/2021 10/05/2021 10/05/2021

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-09T17:23:12+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-11T11:27:48+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-11T11:28:01+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-11T14:15:10+0700